Masjid Nabawi, masjid yang didirikan nabi saat awal mula tinggal di

Madinah. Selama tinggal di Masjid Nabawi, beliau membantu

membersihkan masjid. Kegiatan ini dilakukan Abu Syuja setelah

petugas kebersihan wafat. Beliau melakukan rutinitas ini hingga wafat

pada tahun 593 H / 1196 M. Jenazahnya di makamkan di masjid yang

dibangunnya yang bedekatan dengan Bab Jibril, sebuah tempat yang

pernah dilewati Malaikat Jibril, posisi beliau bedekatan dengan makam

Nabi dan sebelah timur.

Al-Qhodi Abu Syuja‟ Ahmad bin Al Husain bin Ahmad Al-

Asfahani (Semoga Allah SWT merahmati beliau) telah berkata: